
UCZYMY ZDALNIE 

 

ŚRODA 25.03.2020r. 

 

 

Drodzy rodzice propozycje działań na dziś! 

ZADANIE 1.  

• Czytamy dziecku wiersz: 

Listki (autor nie znany) 
Młode listki cieszą się wszystkim: 

wiatrem - że je huśta i kolebie, 

obłokami - że tańczą po niebie, 

szpakiem - co gałązki w locie trąca 

i zielonym cieniem 

i promieniem słońca. 

Młode listki cieszą się razem z nami, 

że są młodymi listkami. 

 

• Rozmawiamy na temat wiersza: 

ŁATWE(wszystkie dzieci):: kto jest bohaterem wiersza? (listki), co robią listki w wierszu? 

(cieszą się), co cieszy listki (wiatr, szpak, zielony cień, promień słońca). 

Jaką mamy porę roku (wiosna), po czym poznajemy, że przyszła do nas wiosna? 

 

TRUDNE (5-6latki): jaki ptak pojawia się w wierszu? (szpak), jaki kolor pojawia się w 

wierszu (zielony). Opowiedz swoimi słowami o czym jest wiersz? 

 

ZADANIE 2. Malowanie muzyki: 

 

ŁATWE (wszystkie dzieci): Potrzebujemy arkusz dużego papieru (taki jaki posiadacie), farby 

plakatowe niebieski i żółty, pędzelek lub gąbeczkę, dłonie dziecka itp. to czym dysponujecie. 

Włączamy dziecku podkład z muzyki klasycznej np.: 

https://www.youtube.com/watch?v=a0hFZPvanMs – F.Chopin Spring Waltz 

 

Na arkusz nakładamy trochę obu farb, zadaniem dziecka jest wymieszanie kolorów do 

momentu powstania kolory zielonego, dziecko zapełnia całą powierzchnię kartki, słuchając 

muzyki. Nazywamy powstały kolor, rozmawiamy na temat pory roku – wiosna i pojawiający 

się w przyrodzie kolor zielony. 

 

TRUDNE (5-6latki): potrzebujemy nożyczki, czyta kartka A4, kredka/pisak, klej: 

Kiedy arkusz zielonej już kartki wyschnie,  pracujemy dalej. Możemy przygotować dla 

dziecka szablon listka, który dziecko odrysowuje i wycina listki lub pozwalamy pociąć niemal 

dowolnie kartkę, przy czym dziecko stara się otrzymać kształt zbliżony do listka. Na czystej 

kartce dziecko rysuje drzewo – pień i gałęzie, następnie nakleja, lub jeśli nie dysponujemy 

klejem układa listki na  gałązkach. Gotowe! 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=a0hFZPvanMs

